
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34018 17Quinta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2019

INTERESSADO: MARCELLA FREIRE RAMOS.
CPF: 537.547.862-53.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.126,37.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S): 
ANTONIO MARIA FERREIRA RAMOS CNH: 469796997
BRUNO FREIRE RAMOS CNH: 2566913417
MAYRA FREIRE RAMOS CNH: 6346502151
PORTARIA Nº 2019330003306, de 22 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: RENY ARLETE BARBOSA PINTO.
CPF: 158.888.602-63.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,28.

Protocolo: 488179
PORTARIA N.° 1.573 DE 23 DE OUTUBRO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00044-CS, datado de 
22/10/2019, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.° 
1.228-GS/SEFA de 26/07/2019, publicada no D.O.E edição n.° 33.934 de 
29/07/2019, no qual solicita a prorrogação do prazo para conclusão dos 
trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente fase, está co-
letando informações necessárias para formação de convicção sobre os fatos.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 201, da 
Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a partir de 
27/10/2019, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindican-
te, constituída pela Portaria n.° 1.228-GS/SEFA de 26/07/2019, presidida 
pelo servidor CARLOS ALBERTO MARTINS QUEIROZ, Auditor Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5128129/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 23 / 10 / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 488332

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂN-
SITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF
352019510005634-0 352019390004673 JOAO BATISTA SOARES 57694168234 15597831-4
352019510005738-0 352019390005593 ADRIANA FIALHO NASCIMENTO 15492944-1

382019510000491-0 382019390000359 SAVASSI SERVICO TECNICO DA AMAZONIA 
LTDA ME 14929181/0001-40

812019510001782-4 812019390001220 FRANCIRLEY OLIVEIRA ROCHA 000646122-01
332019510000343-6 33201939000313 FABIO DA SILVA BARBOSA 513225012-20

372019510000736-3 352019390005569 EPC – ENGENHARIA, PROJETOS E CONSUL-
TORIA LTDA 15178110-9

342019510000034-1 812019390001599 PATRICIA LOPERS LORENO 914572892-53
3520195100053872 352018390002898 STRATEL AGRI EIRELI 20111388/0001-05
382019510000641-7 382019390000561 PNEUS VIA NOBRE LTDA 01976860/0045-49
322019510000877-9 322019390000288 AZULINO FAST FOOD RESTAURANTE LTDA 15282025-6
322019510000884-1 322019390000241 AZULINO FAST FOOD RESTAURANTE LTDA 15282025-6
322019510001109-5 322019390000397 AZULINO FAST FOOD RESTAURANTE LTDA 15282025-6
322019510001351-9 322019390000601 AZULINO FAST FOOD RESTAURANTE LTDA 15282025-6

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 488084

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019

Objeto: Contratação de contratação de empresa para a prestação de ser-
viços especializados em locação de equipamentos multifuncionais a laser 
(monocromática e colorida) que ofereçam funções de cópia, digitalização 
colorida e fax, bem como sistema de gestão informatizado de controle 
de impressão e cópia de documentos compatível com os sistemas usados 

nesta Secretaria (SISTEMA OUTSOURCING), incluindo instalação, confi gu-
ração e manutenção dos equipamentos e software, treinamento para usu-
ários, manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, su-
porte e material de consumo com fornecimento de papel, a serem locados 
e instalados nas unidades desta Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Data de Reabertura: 04/11/2019, as 10:00
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 - SEFA - Belém-PA, Av. Visconde de Souza Franco, 110.
Recebimento da Proposta: A PARTIR DA DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL 
NO comprasnet, até as 10:00 do dia 04/11/2019 (Horário de Brasilia)
O Edital encontra-se acessível nos sites: http://www.sefa.pa.gov.br (link 
licitações) e http://www.compraspara.pa.gov.br. Na impossibilidade de ob-
tenção por esses meios, estará disponível na Célula de Licitações e Con-
tratos/CGLC, na Avenida Visconde de Souza Franco nº 110, Bairro Reduto, 
CEP. 66.053-000 - Belém/PA (1º andar, corredor C – sala 02, fone: (91) 
3323-4259/4245), no horário de 09:00 às 17:00, em dias úteis.
ANA CORRÊA
Pregoeira

Protocolo: 488395

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1687 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 5 e 1/2 di-
árias a servidora ROSANA MARIA DA MOTTA ALCANTARA, nº 0324711201, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, DIRETORIA DE GESTÃO CONTÁBIL E FIS-
CAL, objetivo de participar do APG Amana Key - Curso de Gestão Avan-
çada, período de 03.11.2019 a 08.11.2019, trecho Belém/PA - São Paulo/
SP - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1688 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 5 e 1/2 
diárias ao servidor SILVIO GOMES DA COSTA, nº 0533328801, TÉCNICO 
EM GESTÃO PÚBLICA, DIRETORIA DE GESTÃO CONTÁBIL E FISCAL, objeti-
vo de participar do APG - Amana Key - Curso de Gestão Avançada, período 
de 03.11.2019 a 08.11.2019, trecho Belém/PA - São Paulo/SP - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1689 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 5 e 1/2 
diárias a servidora ALBA NAZARE PINTO DO CARMO, nº 0561565801, TÉC-
NICO EM GESTÃO PÚBLICA, DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL, objetivo 
de participar do APG - Amana Key - Curso de Gestão Avançada, período 
de 03.11.2019 a 08.11.2019, trecho Belém/PA - São Paulo/SP - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1686 de 22 de outubro de 2019. AUTORIZAR 5 e 
1/2 diárias ao servidor JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO, nº 
0533326101, TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA, TESOURO DE ESTADO DA 
FAZENDA, objetivo de participar do APG Amana Key - Curso de Gestão 
Avançada, no período de 03.11.2019 a 08.11.2019, no trecho Belém/PA - 
São Paulo/SP - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1691 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 5 e 
1/2 diárias a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, nº 
5185566702, TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, CÉLULA DE 
GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar levantamento da 
unidade Cecomt Araguaia e seu alojamento, realizar levantamento da uni-
dade Mandi e realizar levantamento para infraestrutura para a colocação 
da carreta de fi scalização, período de 28.10.2019 a 02.11.2019, trecho 
Belém - Marabá - Conceição do Araguaia - Mandi - Conceição do Araguaia 
- Palmas.
PORTARIA Nº 1692 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2 
diárias ao servidor CHARLES WILLIAMS MAGALHAES FERREIRA DE SOU-
ZA, nº 0588714301, ocupante do cargo de AUDITOR-B, COORDENAÇÃO 
EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA, objetivo de rea-
lizar visitas técnicas nas empresas do segmento de combustível, período 
de 29.10.2019 a 01.11.2019, trecho Belém/ Altamira/ Vitória do Xingu/
Altamira/ Belém.
PORTARIA Nº 1690 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 4 e 1/2 
diárias ao servidor LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, nº 0510619202, AU-
DITOR-C, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CASTANHAL, objetivo de participar do Curso Contabilidade Empresarial, 
período de 23.09.2019 a 27.09.2019, trecho Castanhal/ Belém/ Castanhal.
PORTARIA Nº 1693 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 4 e 1/2 
diárias ao servidor PEDRO FARIAS DE SENA, nº 0556988501, AUDITOR-C, 
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTA-
NHAL, objetivo de participar do Curso Contabilidade Empresarial, período 
de 23.09.2019 a 27.09.2019, trecho Castanhal/ Belém/ Castanhal.
PORTARIA Nº 1694 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 15 e 
1/2 diárias a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, nº 
0514437002, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC.RE-
GIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de dar 
apoio à fi scalização na realização de trabalhos no município de Portel e re-
alizar atendimentos na Oeat, período de 04.11.2019 a 19.11.2019, trecho 
Breves/ Portel/ Breves.
PORTARIA Nº 1695 de 23 de outubro de 2019. AUTORIZAR 15 e 1/2 
diárias a servidora MARIA FATIMA BARBOSA, nº 0004841001, FISCAL-C, 
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
BREVES, objetivo de realizar trabalhos de fi scalização e atendimento na 
Oeat Portel, período de 04.11.2019 a 19.11.2019, trecho Breves/ Portel/ 
Breves.


